segurança, que declarem a intenção de proceder ao consumo de produtos essenciais no 

Município da Ilha Comprida, de segundas-feiras à sextas-feiras, das 08h às 18h, e aos sábados e 

domingos, das 09h às 16h, em caso de descumprimento dos períodos determinados, incide na 

imposição de multa no importe de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser revisto a qualquer tempo, 

tendo em vista o comportamento de proliferação do vírus no Município. 

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, EM 09 DE JULHO DE